



Handläggare:
Monica Fredriksson
Telefon: 08-508 09 032
Liselotte van den Tempel
Telefon: 08 – 508 09 245

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Namnsättning av del av Norra Bantorget till "Brantingparken" – remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Tomas Rudin (S) om förslag till namnsättning av del av Norra Bantorget till Brantingparken, alternativt Hjalmar Brantings plats.

Då Hjalmar Brantingmonumentet framstår som en avgränsad plats i parken har förvaltningen i princip inget att invända mot att namnge denna plats efter monumentet. Förvaltningen tycker emellertid inte att det är lämpligt att döpa platsen till Brantingparken, då Norra Bantorget är och upplevs som en sammanhållen park.



Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd, stadsbyggnadskontorets namnberedning och stadsledningskontoret med anledning av en motion från Tomas Rudin (S) om förslag till namnsättning av del av Norra Bantorget till "Brantingparken".

Tomas Rudin påpekar i sin motion att man i samband med omgestaltningen av Norra Bantorget gjort en fast inramning av det s.k. Brantingmonumentet, vilket skapat en vacker platsbildning med stenmurar och planteringar. Då platsen blivit en naturligt avgränsad del av Norra Bantorget och har en egen anslutning till gatan föreslår Tomas Rudin att platsen namnges till Brantingparken, alternativt Hjalmar Brantings plats.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 13 maj 2011. Motionen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av personal- och kansliavdelningen i samarbete med parkmiljögruppen norra innerstaden. Synpunkter har inhämtats från trafikkontoret.

Förvaltningens synpunkter

Norra Bantorget är en s.k. historisk stadspark. Det är trafik- och renhållningsnämnden som ansvarar för skötseln av parken, till skillnad från flertalet parker på Norrmalm, för vilka stadsdelsnämnden har ansvaret för drift och underhåll. År 2008-2009 rustades Norra Bantorget upp och parken fick i och med detta en mer framträdande roll. År 2009 fick Norra Bantorget det s.k. Sienapriset för god utemiljö. Juryn beskriver i sin motivering det upprustade Norra Bantorget som en lummig och intim park där stadsbullret känns mycket avlägset och där Carl Eldhs Hjalmar Brantingmonument framstår som pånyttfött och en oas.

Norra Bantorget har sedan invigningen av Folkets hus 1901, på vilken Hjalmar Branting var invigningstalare, utgjort en samlingsplats för arbetarrörelsen. Det övergripande konstnärliga temat för torget är arbetarrörelsen historia. Norra Bantorget förknippas av många med Hjalmar Brantingmonumentet, som uppfördes av Carl Eldh år 1952. Inom och i anslutning till torget finns förutom Brantingmonumentet konstnärlig utsmyckning till minne av August Palm, Anna Sterky och Olof Palme.



Skiss över det upprustade Norra Bantorget med platsen för Hjalmar Brantingmonumentet i mitten.
Illustration: Sirjes Arkitektur och Design 2007.

Då Hjalmar Brantingmonumentet framstår som en avgränsad plats i parken har förvaltningen i princip inget att invända mot att namnge denna plats efter monumentet. Förvaltningen tycker emellertid inte att det är lämpligt att döpa platsen till Brantingparken, då Norra Bantorget är och upplevs som en sammanhållen park. Namnet Brantingparken ger enligt förvaltningen intrycket att det är hela Norra Bantorget som avses. Thomas Rudin (S) föreslår själv Hjalmar Brantings plats som ett alternativ. Förvaltningen har inget att invända mot detta.

Bilaga:

Remissen